
Hacienda y Crédito Público 1

( pesos )

de  1 06

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: HHN Instituto para la Protección al Ahorro Bancario

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

R652

R654

R655

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Administración efectiva de los recursos
financieros y el refinanciamiento del Instituto
para la Protección al Ahorro Bancario. 
Fortalecimiento del sistema de protección al
ahorro bancario. 
Actuación de manera oportuna y eficiente en
resoluciones bancarias y administración de los
procesos de liquidación de Instituciones. 

 17,288,726

 4,643,523

 117,575,701

 354,781,272

 117,575,701

 17,288,726

 4,643,523

 117,575,701

 354,781,272

 117,575,701

 14,499,152

 4,533,650

 48,322,461

 144,967,373

 48,322,461

 2,789,574

 109,873

 69,229,240

 209,171,730

 69,229,240

 

 

 

 

 

 

 

 24,000

 642,169

 24,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 651

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Garantizar los depósitos
bancarios,principalmentede los pequeños y
medianos ahorradores, y resolver al menor
costo posible bancos con problemas de
solvencia.

 17,288,726

 4,643,523

 589,932,674

 17,288,726

 4,643,523

 589,932,674

 14,499,152

 4,533,650

 241,612,295

 2,789,574

 109,873

 347,630,210

 

 

 

 

 

 690,169

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

Función Pública

Asuntos Financieros

 17,288,726

 594,576,197

 17,288,726

 594,576,197

 14,499,152

 246,145,945

 2,789,574

 347,740,083

 

 

 

 690,169

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 5

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Financieros y Hacendarios

 17,288,726

 594,576,197

 17,288,726

 594,576,197

 14,499,152

 246,145,945

 2,789,574

 347,740,083

 

 

 

 690,169

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 Gobierno  611,864,923  611,864,923  260,645,097  350,529,657   690,169     
 611,864,923  611,864,923  260,645,097  350,529,657   690,169     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


