PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: HHN Instituto para la Protección al Ahorro Bancario SECTOR: 06 Hacienda y Crédito Público Página: 1 de 1

T					Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F	F N	S F	A I	P P			Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
	\top				GASTO PROGRAMABLE	611,864,923	611,864,923	260,645,097	350.529.657		690,169					
1					Gobierno	611,864,923	611,864,923	260,645,097	350,529,657		690,169					
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	17,288,726	17,288,726	14,499,152	2,789,574							
		04			Función Pública	17,288,726	17,288,726	14,499,152	2,789,574							
			001		Función pública y buen gobierno	17,288,726	17,288,726	14,499,152	2,789,574							
				O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	17,288,726	17,288,726	14,499,152	2,789,574							
	5				Asuntos Financieros y Hacendarios	594,576,197	594,576,197	246,145,945	347,740,083		690,169					
1		01			Asuntos Financieros	594,576,197	594,576,197	246,145,945	347,740,083		690,169					
1			002		Servicios de apoyo administrativo	4,643,523	4,643,523	4,533,650	109,873							
1			651	M001	Actividades de apoyo administrativo Garantizar los depósitos	4,643,523 589,932,674	4,643,523 589,932,674	4,533,650 241,612,295	109,873 347,630,210		690,169					
			031		bancarios, principalmentede los pequeños y medianos ahorradores, y resolver al menor costo posible bancos con problemas de solvencia.	569,932,074	569,932,674	241,612,295	347,030,210		690,169					
				R652	Administración efectiva de los recursos financieros y el refinanciamiento del Instituto para la Protección al Ahorro Bancario.	117,575,701	117,575,701	48,322,461	69,229,240		24,000					
				R654	Fortalecimiento del sistema de protección al ahorro bancario.	354,781,272	354,781,272	144,967,373	209,171,730		642,169					
				R655	Actuación de manera oportuna y eficiente en resoluciones bancarias y administración de los procesos de liquidación de Instituciones.	117,575,701	117,575,701	48,322,461	69,229,240		24,000					